30, orașu
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 6 cr. v. a.
sân 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 176.—Anul LIX.

Brașov, Duminecă, 11 (23) August

1896.

La adunarea Asociațiunii.

Privirile Românilor din toate unghiurile țării noastre sunt îndreptate adânc asupra orașului bănățen Lugos, unde peste câte-va zile se va întruni a trei-deci și cincina adunare generală a „Asociațiunii transilvane pentru literatura română și cultura poporului român”.